

**FLEXITREX****SUPLEMENTO ALIMENTAR EM CÁPSULAS**

Contém 60 cápsulas

**USO ADULTO  
USO ORAL**

Produzido por: C. J. Marchette Indústria e Comércio de produtos Dietéticos Ltda  
R. José de Moraes, 205 – Distrito Industrial – Capela do Alto/SP

CEP: 18.195-000

CNPJ: 15.429.097/0001-20

Indústria Brasileira

Produto notificado, dispensado de registro conforme RDC 240/2018.

Farmacêutica Responsável: Dr<sup>a</sup>. Luiza Junqueira Carneiro - CRF/SP 83.391

Distribuído por: Adium S.A CNPJ: 55.980.684/0001-27

Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, 3400

Água Preta - Pindamonhangaba – SP – Brasil

**CONSERVAR AO ABRIGO DA LUZ, CALOR E UMIDADE E APÓS ABERTO, CONSUMIR EM 90 DIAS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.**

RECOMENDAÇÕES DE USO: Ingerir 2 cápsulas ao dia.

**O COLÁGENO TIPO II NÃO DESNATURADO AUXILIA NA MANUTENÇÃO DA FUNÇÃO ARTICULAR.**

**PRODUTO INDICADO PARA O GRUPO POPULACIONAL ACIMA DE 19 ANOS. ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO. NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.**

**MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.**

**ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E CRIANÇAS.**

**INGREDIENTES:** metilsulfonilmetano, carbonato de cálcio, bisglicinato de magnésio, palmitato de ascorbila (vitamina C), hialuronato de sódio obtido pela fermentação de Streptococcus zoopidemicus (ácido hialurônico), colágeno de frango com colágeno tipo II não desnaturado, colecalciferol (vitamina D), antiemectante dióxido de silício e lubrificantes estearato de magnésio e talco. Composição da cápsula: Gelificante gelatina, corante dióxido de titânio, amarelo de quinolina, azorrubina e vermelho 40.

**ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE PEIXE, CRUSTÁCEOS (LAGOSTAS, CAMARÕES, CARNAGUEJOS E SIRIS), LEITE DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

| <b>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</b>  |               |             |
|--|---------------|-------------|
| Porções por embalagem: 30  |               |             |
| Porção: 1,64 g (2 cápsulas)  |               |             |
|  | <b>1,64 g</b> | <b>%VD*</b> |
| Carboidratos (g)   | 0             | 0           |
| Açúcares totais (g)  | 0             |             |
| Açúcares adicionados (g)   | 0             | 0           |
| Lactose (g)  | 0             |             |
| Vitamina D (µg)  | 30            | 200         |
| Vitamina C (mg)  | 19            | 19          |
| Cálcio (mg)  | 200           | 20          |
| Magnésio (mg)  | 65            | 15          |
| Ácido hialurônico (mg)   | 20            |             |
| Colágeno tipo II não desnaturado (mg)  | 1,2           |             |
| Metilsulfonilmetano (mg)   | 300           |             |
| Não contém quantidades significativas de valor energético, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio. |               |             |
| *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.   |               |             |